
COMUNE DI FIGLINE E INCISA VALDARNO

(Città Metropolitana di Firenze)

COPIA

DETERMINAZIONE

Registro generale n. 485

N. 19 del 16-04-2020

SERVIZIO PIANIFICAZIONE URBANISTICA E AMBIENTE

 Determinazione SERVIZIO PIANIFICAZIONE URBANISTICA E AMBIENTE n.19 del 16-04-2020 COMUNE DI

FIGLINE E INCISA VALDARNO

Pag. 1

Oggetto: BANDO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DEI CONTRIBUTI

REGIONALI PER L'ELIMINAZIONE DELLE BARRIERE

ARCHITETTONICHE NEGLI EDIFICI PRIVATI - ANNO 2020 -

APPROVAZIONE E PUBBLICAZIONE BANDO E SCHEMA DI DOMANDA



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PIANIFICAZIONE URBANISTICA E AMBIENTE

RICHIAMATA la legge 9 Gennaio 1989 n. 13 “ Disposizioni per favorire il superamento e

l’eliminazione delle barriere architettoniche negli edifici privati”.

RICHIAMATA la Legge Regione Toscana 9 Settembre 1991 n. 47 “Norme sull’eliminazione

della barriere architettoniche” e ss.mm.ii che individua gli ambiti di competenza dei Comuni

per la realizzazione di interventi direttamente finalizzati al superamento e all’eliminazione

delle barriere architettoniche nelle civili abitazioni dove sono residenti persone disabili.

RICHIAMATO il Regolamento Regionale 11/R del 3 Gennaio 2005 “Regolamento di

attuazione dell’art. 5 quater della Legge Regionale 47/1991” che disciplina le modalità e i

requisiti per la presentazione delle domande di contributo.

RITENUTO opportuno pubblicare il "Bando Pubblico per la Concessione dei contributi

regionali per l’eliminazione delle barriere architettoniche negli edifici privati - anno 2020" e lo

"Schema di Domanda".

CONSIDERATO inoltre che trattasi di provvedimenti individuabili come atti puramente

gestionali e quindi di competenza del Responsabile del Servizio.

ATTESA la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del T.U. delle leggi sull’Ordinamento

degli Enti Locali, approvato con D.Lgs 18.08.2000 n 267.

VISTA la determinazione Area Gestione e Sviluppo del Territorio n. 1 (R.G. 9) del

07.01.2020, con la quale è stato disposto il rinnovo dell'incarico di posizione organizzativa e

delega di funzioni all'arch. Angela Rosati  fino al 30.09.2022.

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/90 e del DPR 62/2013 non sussistono, in

capo allo scrivente e al personale del Servizio Pianificazione Urbanistica e Ambiente che ha

collaborato alla predisposizioni degli atti, conflitti di interesse in merito al presente

procedimento.

DATO ATTO che i "contributi regionali per l’eliminazione delle barriere architettoniche negli

edifici privati - anno 2020", assegnati dalla Regione Toscana al Comune di Figline e Incisa

Valdarno, sarano introitate sul Capitolo in Entrata n. 230 art. 55 Bilancio 2020 Codice

Bilancio 2.01.01.02.001 segnato per "Contr. reg.le abbatt. barriere architett. - V" e saranno

resi disponibili per i pagamenti agli assegnatari dei contributi sul Capitolo in Uscita n. 3400

art.10 del Bilancio 2020 Codice Bilancio segnato per “Impiego contr. reg. abbatt. barriere

arch.-V” - Codice 12.02-1.04.02.02.999.

VISTO altresì:

la Legge n. 241/90 e ss.mm.ii.-

il D. Lgs. 267/2000 e il D. Lgs. 118/2011-

il vigente Regolamento di Contabilità-

il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con Deliberazione-

della Giunta Comunale n. 75 del 31.05.2017

la DCC n. 99 del 19.12.2019 di approvazione della Nota di aggiornamento al Documento-

Unico di Programmazione (D.U.P.) 2020-2022 e Bilancio di previsione 2020-2022

Determinazione SERVIZIO PIANIFICAZIONE URBANISTICA E AMBIENTE n.19 del 16-04-2020 COMUNE DI

FIGLINE E INCISA VALDARNO

Pag. 2

Oggetto: BANDO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DEI CONTRIBUTI

REGIONALI PER L'ELIMINAZIONE DELLE BARRIERE

ARCHITETTONICHE NEGLI EDIFICI PRIVATI - ANNO 2020 -

APPROVAZIONE E PUBBLICAZIONE BANDO E SCHEMA DI DOMANDA



la DGC n. 12 del 30.01.2020 di approvazione Piano Esecutivo di Gestione e Piano della-

Performance 2020-2022.

D E T E R M I N A

Di procedere all'approvazione del “Bando Pubblico per la Concessione dei contributi1.

regionali per l’eliminazione delle barriere architettoniche negli edifici privati - anno 2020".

Di procedere all'approvazione dello “Schema di Domanda”.2.

Di dare atto che:3.

ai fini degli art. 4 e seguenti della Legge 241/90 e ss.mm.ii., Responsabile del·

procedimento è l’arch. Angela Rosati

il presente provvedimento non contiene dati personali di persone fisiche, e pertanto è·

rispettata la normativa sulla privacy di cui al Regolamento Ue 679/2016 e D.Lgs.

196/2003.

Di dare atto che il presente atto verrà pubblicato all’Albo pretorio on-line e nel sito web4.

dell’Ente sezione “Amministrazione Trasparente – Sovvenzioni, contributi, sussidi,

vantaggi economici - Criteri e modalità”, di cui al D.Lgs. 33/2013.

Di disporre la pubblicazione del Bando e dello schema di domanda sulla pagina del5.

Servizio Pianificazione urbanistica e Ambiente fino al 31.12.2020.

Di trasmettere il presente atto al servizio economico finanziario per il seguito di6.

competenza.

Di autorizzare gli Uffici competenti ad adottare tutti gli atti gestionali necessari e7.

conseguenti ai sensi delle vigenti disposizioni.

Di stabilire che la presente determina diventerà esecutiva, ai sensi dell’art. 183 comma 78.

del TUEL 267/2000 solo dopo l’apposizione del visto attestante la copertura finanziaria.

Di dare atto che il provvedimento è conforme ai contenuti risultanti dalla “griglia” di9.

controllo di cui alla determina del Segretario Comunale n. 1 (RG 1) del 02/01/2020.

Allegati:

Bando Pubblico per la Concessione dei contributi regionali per l’eliminazione delle barriere architettoniche·

negli edifici privati - anno 2020

Schema di Domanda·

Inoltre si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica attestante la regolarità e

la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs. 18/08/2000 n.

267.

Figline e Incisa Valdarno, li 16-04-2020

Il Responsabile

f.to Arch. ROSATI ANGELA

Determinazione SERVIZIO PIANIFICAZIONE URBANISTICA E AMBIENTE n.19 del 16-04-2020 COMUNE DI

FIGLINE E INCISA VALDARNO

Pag. 3



PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

e

VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

(Art. 147-bis, comma 1 e Art. 151, comma 4 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267)

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile e se ne attesta la relativa

copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 comma 4 D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Figline e Incisa Valdarno, lì 23-04-2020

Il Responsabile

f.to Dott.ssa IELMETTI MARIA CRISTINA

Determinazione SERVIZIO PIANIFICAZIONE URBANISTICA E AMBIENTE n.19 del 16-04-2020 COMUNE DI

FIGLINE E INCISA VALDARNO

Pag. 4

Oggetto: BANDO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DEI CONTRIBUTI

REGIONALI PER L'ELIMINAZIONE DELLE BARRIERE

ARCHITETTONICHE NEGLI EDIFICI PRIVATI - ANNO 2020 -

APPROVAZIONE E PUBBLICAZIONE BANDO E SCHEMA DI DOMANDA


